МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАПОСТАНОВЛЕНИЕОб установлении
предельныхмаксимальных тарифовна платные услуги крематория,оказываемые муниципальнымказенным учреждением «Ритуал»№ ^_££^УДиИО № 6639от
31.08.2018В соответствии с пп,4 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв
Российской Федерации», пп.22 чЛ ст.38 Устава муниципального образованиягородской округ город Сургут, решением Сургутской городской Думыот
28.02.2006 № 575411 ГД «Об утверждении Положения о порядке установлениятарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)
муниципальнымипредприятиями и учреждениями на территории города», постановлением Адми-нистрации города от 14.09.2015 № 6412 «Об утверждении
порядка форми-рования и процедуры установления тарифов на услуги (работы), порядкаосуществления контроля», распоряжениями Администрации города
от 30.12.2005Ш 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01«О передаче некоторых полномочий высшим должностным
лицам Админи-страции города»:1.   Установить предельные максимальные тарифы на платные услугикрематория, оказываемые муниципальным казенным
учреждением «Ритуал»,содержащиеся в прейскуранте № 11-01-01, согласно приложению.2. Признать утратившими силу постановления Администрации
города;-  от 08.11.2012 № 8619 «Об установлении тарифов на платные услуги,оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным комму-
нальным предприятием»;- от 18.12.2012 № 9701 «О внесении изменений в постановление Админи-страции города от 08.11.2012 № 8619 «Об установлении
тарифов на платныеуслуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным комму-нальным предприятием»;- от 04.07.2016 № 4959 «О
внесении изменения в постановление Админи-страции города от 08.11.2012 № 8619 «Об установлении тарифов на платные

услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным комму-нальным предприятием».3.   Управлению документационного и
информационного обеспеченияразместить настоящее постановление на официальном портале Администрациигорода.4.  Муниципальному казенному
учреждению «Наш город» опубликоватьнастоящее постановление в средствах массовой информации.5.   Настоящее постановление вступает в силу с
момента закрепленияна праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением«Ритуал» здания крематория, но не ранее официального
опубликования настоя-щего постановления.6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяГлавы города Кривцова Н.Н.И.о.
глагородаА.А. Жердев

приложениек постановлениюАдминистрации городапрейскурант № 11-01-01.Предельные максимальные тарифына платные услуги крематория,
оказываемыемуниципальным казенным учреждением «Ритуал»Наименование услугиЕдиницаизмеренияТарифбез НДС*(РУб.)_1. Кремация тела (останков)
умершегос последующей выдачей урны (без учетастоимости урны для праха)**1 кремация6 860,002. Прокат ритуального зала крематориядля проведения
гражданской панихиды1 час1 529,003. Предпохоронное сохранение тел (останков)умерших в холодильнике крематория1 сутки819,004. Хранение урны с
прахом умершегов помещении крематория***________1 сутки4,85Примечания:* согласно статье 149 Налогового кодекса Российской Федерации
ритуальныеуслуги освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость;** стоимость урны для праха оплачивается дополнительно. Услуга
предостав-ляется лицам, не воспользовавшимся правом на получение на безвозмезднойоснове услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услугпо погребению умерших путем предания тела (останков) умершего огню в соот-ветствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-
ФЗ «О погребениии похоронном деле». На территории города Сургута услуги в рамках гарантиро-ванного перечня услуг по пофебению умерших
оказываются муниципальнымказенным учреждением «Ритуал»;*** согласно положению об организации похоронного дела на территориигорода Сургута,
утвержденному постановлением Администрации городаот 08.09.2014 № 6176 «Об утверждении поло^е^^^^организации похоронногодела, порядка
деятельности cneuHaiTH3Hpo^^&ii£c^^5*>i по вопросам похорон-ного дела на территории города CypryT^i^V^HMaHHe&t^bi за услугу осуществ-ляется по
истечении одного года со Д1

Q2 03.l$Per. номерДата per.Название/СодержаниеПодпись01-08-6639/8     31.08.2018Об установлении предельныхмаксимальных тарифов на платныеуслуги
крематория, оказываемыемуниципальным казенным учреждением«Ритуал»1. Департамент городского хозяйства -рассылка2. Управление
документационного и информационного обеспечения -рассылка3. МКУ Наш город -рассылка4. Правовое управление -рассылка5. МКУ «Ритуал»